衡南产业开发区管理委员会2023年
部门整体支出绩效自评报告

为加强预算资金管理，进一步规范预算资金使用，提高财政资金使用效益，根据《衡南县财政局关于开展2023年度县级财政资金绩效自评工作的通知》要求，我单位积极组织，对2023年度本单位整体支出进行了绩效自评，现将具体绩效评价情况报告如下：
一、部门基本情况
[bookmark: _GoBack]（一）部门职责。1、负责贯彻执行党和国家关于开发区的方针政策、 法律法规和决策部署。2、负责研究拟订和组织实施衡南产业开发区重大发 展战略、发展规划和工作计划。3、按照衡南县国土空间总体规划和产业发展规划要求及相关权限，负责统筹建设发展空间布局。负责拟订衡南产业开发区发展规划、产业布局、产业政策、项目准入标准等重要事项并组织实施。4、负责衡南产业开发区招商引资工作，组织对外经济技术合作与交流。负责衡南产业开发区基础设施、公用事业、重大项目等建设管理相关工作。5、负责衡南产业开发区优化营商环境工作，根据权限依法承担有关行政审批工作，履行行政审批服务职责。负责构建衡南产业开发区创新创业服务体系，协助企业做好人才引进和服务工作。6、负责衡南产业开发区的科技创新和高新技术产业管理和服务，开展有关科技创新和高新技术产业政策研究，构建技术创新服务体系。指导区内企业建立现代化企业制度，推进高新技术产业化、国际化。7、负责衡南产业开发区党的建设和“两新”组织党建工作。8、根据有关要求和职责分工，承担衡南产业开发区综合管理、统计、审计、信息、安全生产监督管理、生态环境保护、国有资产管理及财务管理等工作。9、承办市委、市政府和县委、县政府交办的其他事项。
（2） 机构设置情况。衡南产业开发区党工委、管委会设下列内设机构，机构规格均为副科级，分别为：办公室、财政局、产业发展局（安全生产监管局）、经济合作局、开发建设局，纪检监察机构设置按有关规定办理。2.衡南产业开发区党工委、管委会统一管理衡南产业开发区三塘片区管理办公室（副科级）。3.衡南产业开发区党工委、管委会设置直属事业单位1个：衡南产业开发区企业服务中心，副科级。人员编制情况。现有在编人员34人。
二、部门整体支出管理及使用情况
（一）年初预算安排345.7万元，其中：基本支出308.1万元，项目支出37.6万元。
收入情况：上年结转0万元,一般公共预算财政拨款3540.83万元，本年收入总计3540.83万万元。
（2） 支出情况:本年支出总计3540.83万万元。其中：基本支出557.67万元，项目支出2983.16万元。
（三）“三公”经费情况：“三公”经费控制在预算范围内，且较上年有所减少。
三、部门整体支出绩效评价情况。
2023年衡南产业开发区管理委员会整体支出资金资金使用基本上符合政策要求，合理合法，使用有效，管理较规范， 根据《整体支出资金项目绩效评价指标体系》评分，得分95.7分（详见附件1），财政支出绩效为“优”。
四、存在问题
(1)年初编制的预算不够精确，导致年内预算追加较大，预算控制率较低，影响单位评分及评价等次。
(2)预算执行情况还有待加强。
五、改进措施建议。
1、细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强内部机构的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求，本着“勤俭节约、保障运转”的原则进行预算的编制；编制范围尽可能的全面、不漏项，进一步提高预算编制的科学性、合理性、严谨性和可控性。
2、在日常预算管理过程中，进一步加强预算支出的审核、跟踪及预算执行情况分析。